EDITAL Nº 114/2018
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria em exercício, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria nº 919/2018 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 920/2018 – Concede Licença para tratar de interesse particular.
Portaria nº 921/2018 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 922/2018 – Promoção de Classe.
Portaria nº 923/2018 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 924/2018 – Interrompe Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Portaria nº 925/2018 – Concede Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Portaria nº 926/2018 – Concede Licença por motivo de doença em pessoa da família
Portaria nº 927/2018 –  Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 928/2018 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 929/2018 – Promoção de Classe.
Portaria nº 930/2018 – Interrompe Licença para tratar de interesse particulares.
Portaria nº 931/2018 – Determina instauração de processo administrativo especial.
Portaria nº 932/2018 – Determina instauração de processo administrativo disciplinar.
Portaria nº 933/2018 – Promoção de Classe.
Portaria nº 934/2018 – Promoção de Classe.
Portaria nº 935/2018 – Prorroga Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Portaria nº 936/2018 – Concede Licença prêmio.
Portaria nº 937/2018 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 938/2018 – Nomeia membro do fundo Municipal de Bem-Estar Animal - FAN.
Portaria nº 939/2018 – Nomeia Comissão para Realizar a Adequação Legislativa à Criança e ao Adolescente de Vacaria.

Portaria nº 940/2018 – Dispensa Função Gratificada de Supervisor de Escola.
Portaria nº 941/2018 – Determina Instauração de Processo Administrativo Simplificado.
Portaria nº 942/2018 – Interrompe Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Portaria nº 943/2018 – Reintegra servidora aposentada.

Portaria nº 944/2018 – Prorroga Licença por motivo de doença em pessoa da família..
Portaria nº 945/2018 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 946/2018 – Nomeia, em substituição, membro da Comissão de Revisão de Processo Administrativo Disciplinar, para análise do Processo nº 202.480/16 e Processo nº 218.094/17.
Portaria nº 947/2018 – Declara servidor estável.
Portaria nº 948/2018 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 949/2018 – Declara servidor estável.
Portaria nº 950/2018 – Declara servidor estável.
Portaria nº 951/2018 – Aplica penalidade de advertência a servidor.
Portaria nº 952/2018 – Aplica penalidade de advertência a servidor.
Portaria nº 953/2018 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 954/2018 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 955/2018 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria nº 956/2018 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria nº 957/2018 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria nº 958/2018 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria nº 959/2018 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 960/2018 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria nº 961/2018 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 962/2018 – Nomeia, em substituição, membros da comissão Disciplinar Permanente para análise do Processo nº 004097/2018.
Portaria nº 963/2018 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 964/2018 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 965/2018 – Concede Licença para tratar de interesse particular.
Portaria nº 966/2018 – Promoção de Classe.
Portaria nº 967/2018 – Exonera a pedido, Diretor de Departamento de Assuntos  de Segurança Pública.
Portaria nº 968/2018 – Promoção de Classe.
Portaria nº 969/2018 – Exonera Diretor de Departamento.
Portaria nº 970/2018 – Exonera Diretor de Departamento.
Portaria nº 971/2018 – Exonera Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 972/2018 – Redução de Carga Horária à  Servidora, Mãe de Pessoa Portadora de Deficiência.
Portaria nº 973/2018 – Exonera Assessor de Nível Médio.
Portaria nº 974/2018 – Exonera Diretor Executivo.
Portaria nº 975/2018 – Exonera Diretor Executivo.
Portaria nº 976/2018 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 977/2018 – Exonera Diretor de Departamento.
Portaria nº 978/2018 – Concede Licença para tratar de interesse particular.
Portaria nº 979/2018 – Exonera Assessor Técnico Graduado.

Portaria nº 980/2018 – Exonera Chefe de Setor.

Portaria nº 981/2018 – Exonera Chefe de Setor.

Portaria nº 982/2018 – Exonera Diretor de Departamento.
Portaria nº 983/2018 – Exonera Chefe de Setor.

Portaria nº 984/2018 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria nº 985/2018 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria nº 986/2018 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria nº 987/2018 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria nº 988/2018 – Declara servidor estável.

Portaria nº 989/2018 – Promoção de Classe.
Portaria nº 990/2018 – Promoção de Classe.
Portaria nº 991/2018 – Promoção de Classe.
Portaria nº 992/2018 – Promoção de Classe.
Portaria nº 993/2018 – Promoção de Classe.
Portaria nº 994/2018 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 995/2018 – Promoção de Classe.
Portaria nº 996/2018 – Promoção de Classe.
Portaria nº 997/2018 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 998/2018 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 999/2018 – Promoção de Classe.
Portaria nº 1.000/2018 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 1.001/2018 – Dispensa a Função Gratificada de Diretor de Departamento.
Portaria nº 1.002/2018 – Dispensa a Função Gratificada de Chefe de Guarda Municipal.

Portaria nº 1.003/2018 – Dispensa a Função Gratificada de Diretor de Departamento.

Portaria nº 1.004/2018 – Dispensa a Função Gratificada de Diretor de Departamento.

Portaria nº 1.005/2018 – Dispensa a Função Gratificada de Diretor de Departamento.

Portaria nº 1.006/2018 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 1.007/2018 – Dispensa a Função Gratificada de Chefe de Turma.

Portaria nº 1.008/2018 – Dispensa a Função Gratificada de Diretor de Departamento.

Portaria nº 1.009/2018 – Concede Função Gratificada de Diretor de Departamento de Assuntos de Segurança Pública.

Portaria nº 1.010/2018 - Concede a Função Gratificada de Chefe de Turma.

Portaria nº 1.011/2018 - Concede a Função Gratificada de Chefe de Turma.

Portaria nº 1.012/2018 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria nº 1.013/2018 – Declara servidor estável.
Portaria nº 1.014/2018 – Exonera Diretor Executivo.
Portaria nº 1.015/2018 – Declara servidor estável.
Portaria nº 1.016/2018 – Declara servidor estável.
Portaria nº 1.017/2018 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 1.018/2018 – Promoção de Classe.
Portaria nº 1.019/2018 – Promoção de Classe.
Portaria nº 1.020/2018 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 1.021/2018 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 1.022/2018 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 1.023/2018 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 1.024/2018 – Promoção de Classe.
Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 12 de setembro de 2018.

RENATO RECH
Prefeito Municipal
   Em exercício
JORGE LUIZ NEHME DE AZEVEDO
      Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)